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 Teikiu savo, kaip Neringos savivaldybės tarybos nario, 2025-ųjų metų Veiklos ataskaitą. 
Ataskaitiniu laikotarpiu tęsiau darbą Biudžeto, finansų ir ūkio vystymo komiteto pirmininko 
pareigose, Kontrolės komitete, buvau komiteto pirmininkės pavaduotojo pareigose, buvau 
savivaldybės kolegijos narys, Reglamento komisijos narys, vadovavau Neringos 
savivaldybės Istorinės atminties ir įvaizdžio formavimo komisijai, buvau Jaunimo reikalų 
tarybos (JRT) komisijos pirmininkės pavaduotojas, Neringos savivaldybės Smurto artimoje 
aplinkoje prevencijos komisijos narys bei Nevyriausybinių organizacijų (NVO) tarybos 
narys.  
 Būdamas Lietuvos Demokratų sąjungos „Vardan Lietuvos“, frakcijos  „Vardan Neringos“ 
nariu, dirbau tarybos daugumoje. Vadovaujantis Vietos savivaldos įstatymo (VSĮ) 
nuostatomis, merui negalint atlikti savo pareigų, tam tikros funkcijos deleguojamos tarybos 
paskirtiems tarybos nariams, o aš buvau pirmas, kai tenka pavaduoti merą, tačiau nė syk 
neteko šios funkcijos vykdyti. 
  
 BIUDŽETO, FINANSŲ IR ŪKIO VYSTYMO KOMITETAS. Mūsų komitetą sudaro 11 
narių: be manęs, komiteto pirmininko pavaduotojas Vaidas Venskus, Algirdas Kurtinaitis, 
Diana Starkutė-Kriukovė, Zigmantas Raudys, Mindaugas Vaitonis, Dovydas Mikelis, Matas 
Lasauskas, Sandra Berletaitė, Agnė Jenčauskienė, Arvydas Mockus, atstovaujama trijų į 
tarybą išrinktų partijų atstovų. Būdamas šio komiteto pirmininku daugiausiai veiklos ir 
atsakomybės turiu būtent vykdydamas šio komiteto pirmininko pareigas. Per 2025 metus, 
keturiolika posėdžių, šiame komitete svarstyta daugiau nei 410 tarybos sprendimo projektų, 
o nuo 2025 metų savivaldai perdavus valstybinės žemės administravimo funkciją, žymi dalis 
tarybos sprendimų projektų susiję būtent su šia funkcija.  
Kiekvieno tarybos nario pareiga ne tik dalyvauti tarybos ir komitetų posėdžiuose, tačiau 
atsakingai pasiruošti jiems. Pasirengimas komiteto posėdžiams, nagrinėjant teikiamus 
sprendimo projektus, reikalauja daug laiko. Sukaupta ilgametė patirtis dirbant savivaldybės 
taryboje leidžia tinkamai vertinti darbo krūvius, padėti komiteto nariams lengviau įsisavinti 
teikiamus dokumentus, nors ir pačiam vis dar tenka mokytis. Žinoma, kad nuolat tenka 
derinti komiteto narių nuomones, formuluoti pasiūlymus ir išeitis įvairiais klausimais. Turiu 
pastebėti, kad daugumoje atvejų randame bendrą kalbą ir bendri savivaldybės bendruomenės 
interesai yra mūsų prioritetas. Per visus 2025 -uosius organizavau 14 komiteto posėdžių, tarp 
kurių buvo ir neeilinių, ir nuotolinių būdu vykusių posėdžių. 
 Ataskaitiniais metais organizavau 1 specialių išvažiuojamąjį posėdį ir kviečiau mūsų 
komiteto ir kitų komitetų narius vietoje susipažinti su savivaldybės viešąja infrastruktūra ir 



paplūdimiais. Lyg užburtas ratas, metų metais, Smiltynė-Nida 31 k. esančios automobilių 
parkavimo aikštelės klausimas. Po komiteto išvažiuojamojo posėdžio atlikti veiksmai, po 
kurių Kuršių nerijos nacionalinis parkas, Valstybinės saugomų teritorijų tarnyba, Via 
Lietuva vėl šį klausimą iškėlė kaip ypač svarbų. Viliuos, kad greitoje ateityje mūsų svečiams 
pavyks civilizuota lankytis Naglių rezervate, nesukeliant rūpesčių eismo dalyviams, saugiai 
parkuojantis tam skirtoje vietoje. 
 Svarbiausi darbai. Išskirti klausimus pagal svarbą visada yra sudėtinga. Vieni svarbiausių 
2025 metais klausimų buvo automobilių parkavimo Nidoje sistemos ir rinkliavos Nidoje, bei 
rinkliavos už plaukiojančių vandens priemonių laikymą Nidos uoste įgyvendinimas. Nors 
prie automobilių parkavimo tvarkos teko grįžti ne vieną syk metų eigoje. Dar metų pradžioje 
sulaukta nevienareikšmio vertinimo rengiamai tvarkai, o metų eigoje pavyko atsižvelgti į 
savivaldybės bendruomenės ir administracijos pastebėjimus, ir pats teikiau siūlymų tobulinti 
tvarką. Iš esmės pasitvirtino abi tvarkos, o automobilių parkavimo tvarka bus tobulinama ir 
2026 metais. 
 Faktas, kad svarbus kiekvieno savivaldybės gyventojo pasitenkinimas, kad Neringoje 
gyventi būtų gera, kad galima gauti pagrindines paslaugas susijusias su sveikatos apsauga, 
su ugdymo procesu, kad būtų palankios sąlygos vystyti savo verslą, kad kiekvienas jaustųsi 
saugus dėl socialinių garantijų, dėl tinkamos infrastruktūros, dėl viešųjų turizmo paslaugų, 
mat didelė nuolatinių gyventojų ir jau antruosius namus turinčių gyventojų tikslas savo 
šeimos gerovę puoselėti iš paslaugų, apgyvendinimo verslo. Todėl 2025 metais šiems 
klausimams skirtas atitinkamą dėmesį. Vėl buvo tobulinta socialinės paramos tvarka susijusi 
su Neringos PSPC slaugos skyriaus veikla, nagrinėta galimybė Neringos PSPC prijungimo 
prie Klaipėdos universiteto ligoninės. 
  
 Ilgus metus iššūkius kėlė „Agilos“ rekonstrukcija. 2025 metais bendri statybos darbai buvo 
baigti. Nors finaliniai darbai ir galutis atsiskaitymas su rangovais vyks 2026 metais, objektas 
taps reikšmingu kultūriniam savivaldybės laukui ir miesto svečių kultūrinio gyvenimui. 
Darnaus judumo programos priemonė - automobilių parkavimo Nidoje, kurios rezultatais 
dar ir 2025 negalėjome džiaugtis, nors planavome, nes apmaudžiai suklysta su darbų pradžia 
valant teritoriją nuo želdinių ir ryški finansavimo dalis buvo perskirstyta kitoms, ne tokioms 
svarbioms priemonėms finansuoti. 
 

KONTROLĖS KOMITETAS. Kontrolės komitete tęsiau darbą, kaip tarybos daugumos 
atstovas, pirmininkės Agnės Jenčauskienės pavaduotoju. Po patikslinto VSĮ komitetas sudėtį 
sudaro tik 3 nariai. Kontrolės komitetui yra aiškiai deleguotos funkcijos, pagal kurias 
komiteto pirmininkė formuoja posėdžių darbotvarkes. Įvertinęs savo veiklos naudingumą 
dirbant šiame komitete nusprendžiau atsistatydinti iš šio komiteto darbo. 
 
KITA VEIKLA. Neringos savivaldybės Istorinės atminties ir įvaizdžio formavimo komisija. 
Gražaus ir, tikiuosi, prasmingo darbo nuolat atliekame šioje komisijoje. Nors komisiją 2025 
m., kaip ir 2024m. pasiekė tik 6 klausimai,  vyko 2 posėdžiai. Svarbiausi klausimai – dėl 
2026 m. paskelbimo Martyno Liudviko Rėzos metais. Antrasis, kaip kasmet, Martyno 
Liudviko Rėzos premijos nominanto atranka. Kai kertasi bendruomenės narių interesai 
visada yra padidintas jautrumas tarp šio lauko bendruomenės.  



 2025 metais tęsiau darbą savivaldybės Jaunimo reikalų taryboje (JRT), Nevyriausybinių 
organizacijų taryboje (NVO) bei Reglamento komisijoje.  
 Neringos savivaldybės smurto prevencijos artimoje aplinkoje prevencijos komisija. 2025 
metais dalyvavau visuose komisijos posėdžiuose ir nuotoliniuose mokymuose metų 
pabaigoje. Šioje komisijoje atstovauju nevyriausybines organizacijas. Visada stengiuosi 
įsigilinti į iškylančias tikrai sudėtingas situacijas, būti aktyviu atstovu. 
 
 Apibendrinant trečiuosius kadencijos metus galiu akcentui tuos pačius prioritetus vertinant 
savo, kaip Neringos savivaldybės tarybos nario veiklą, pabrėžti, kad visada stengiuosi savo 
elgesiu, sprendimais pirmenybę laikyti neringiškiams ir Neringai rūpimus klausimus. Savo 
veikla stengiuosi maksimaliai sąžiningai, aiškiai ir skaidriai svarstyti klausimus, priimti 
sprendimus. Kadangi esu politikas, tenka derinti savo nuomonę, nuostatas ne tik su 
politiniais oponentais, bet ir frakcijos viduje, kas yra tikrai sudėtinga. Esu atviras ir daugelį 
klausimų aptariu gyvai su savivaldybės bendruomenės nariais. Išklausau pasiūlymus ir 
pastabas. Diskutuojant stengiuosi atsakyti į iškilusius klausimus. Mane visada galima 
pasiekti visais prieinamais komunikacijos kanalais, kontaktais, kurie nurodyti savivaldybės 
interneto puslapyje. 
 
Pagarbiai, 
Tarybos narys         Arūnas Burkšas 
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